
ÍNDICE

Contabilidade ....................................................................................................................................................................... 3
Gabinete do Prefeito .......................................................................................................................................................... 44
Licitação ............................................................................................................................................................................. 46
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................. 46

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



CONTABILIDADE

AVISO DE PUBLICAÇÃO - RELATÓRIO RESUMIDO DE
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA – 5° BIMESTRE DE 2022

AVISO

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA – 5° BIMESTRE DE 2022

GUARANTA DO NORTE

Em cumprimento ao disposto no capítulo IX da Lei Com-
plementar nº. 101, com referência a ampla publicidade,
o município de Guarantã do Norte-MT, vem a público in-

formar que, encontram-se no sítio
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br no e no por-
tal da transparencia de Guarantã do Norte através do cami-
nho https://www.gp.srv.br/transparencia_guarantadonort...
os anexos: do Relatório Resumido da Execução Orçamen-
tária (RREO) referente ao 5° Bimestre de 2022.

Guarantã do Norte-MT, 29 de Novembro de 2022

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

RREO 5 BIMESTRE 2022 - ANEXO 01

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



RREO 5 BIMESTRE 2022 - ANEXO 02

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



RREO 5 BIMESTRE 2022 - ANEXO 03

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



RREO 5 BIMESTRE 2022 - ANEXO 04

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 16 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 17 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 18 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 19 Assinado Digitalmente



RREO 5 BIMESTRE 2022 - ANEXO 06

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 20 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 21 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 22 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 23 Assinado Digitalmente



RREO 5 BIMESTRE 2022 - ANEXO 07

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 24 Assinado Digitalmente



RREO 5 BIMESTRE 2022 - ANEXO 08

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 25 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 26 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 27 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 28 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 29 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 30 Assinado Digitalmente



RREO 5 BIMESTRE 2022 - ANEXO 09

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 31 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 32 Assinado Digitalmente



RREO 5 BIMESTRE 2022 - ANEXO 11

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 33 Assinado Digitalmente



RREO 5 BIMESTRE 2022 - ANEXO 12

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 34 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 35 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 36 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 37 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 38 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 39 Assinado Digitalmente



RREO 5 BIMESTRE 2022 - ANEXO 13

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 40 Assinado Digitalmente



RREO 5 BIMESTRE 2022 - ANEXO 14

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 41 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 42 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 43 Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 14 /2022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 14 /2022

Dispõem sobre critérios para a recuperação dos alunos do Ensino Fundamental (1º ao 9º Ano), e os requisitos ne-
cessários para validação da retenção de alunos para o ano letivo de 2022nas escolas públicas municipais e dá outras
providências:

A Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto de Guarantã do Norte, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1° Esta instrução normativa orienta os profissionais sobre o processo de recuperação, para os alunos com aproveita-
mento escolar insuficiente no decorrer do ano letivo de 2022.

Art. 2º De acordo com a Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional de 20/12/1996 em seu art. 12. Inciso V, dispõe
sobre o direito a recuperação dos alunos com aproveitamento insuficiente da aprendizagem.

Art. 3º Por sua vez a Lei Complementar Nº 178/2011 de 09/06/2011, que trata do Plano de Cargos Carreiras e Salários
do município de Guarantã do Norte/MT, no art. 57, Parágrafo 1º, alínea a, dispõe sobre a recuperação do aluno com difi-
culdade em acompanhar a classe, cujo trabalho deverá ser realizado pelo professor.

Art. 4º Não obstante e em consonância com o Projeto Político Pedagógico de cada unidade Escolar, a oferta e possibili-
dade de recuperação deverá ser garantida a todos os alunos das unidades escolares do município de Guarantã do Norte,
que apresentarem dificuldades no acompanhamento e aproveitamento de aprendizagem.

Art. 5º A recuperação de que trata as legislações acima mencionadas, garante a obrigatoriamente da ofertada de atendi-
mento diferenciado aos estudantes com menor rendimento.

Art. 6º Entende-se por atendimento diferenciado ou de recuperação, os estudos paralelos aos que os alunos demonstra-
ram aproveitamento insuficiente no decorrer do ano escolar. Este atendimento deverá ser ofertado através de trabalhos,
aulas significativas, atividades de revisão e utilização de metodologias diferentes da trabalhada no período regular.

Art. 7º O atendimento de recuperação aos alunos com aproveitamento insuficiente, deverá ser realizado, pelos seguintes
profissionais:

I - Professor efetivo, no período de hora atividade específico para este fim;

II - Professor interino do campo, no período de hora atividade específico para este fim;

III – Coordenador e articulador Pedagógico, quando o professor regente do aluno, não receber hora atividade para este
fim;

IV – Professor de Reforço;

Parágrafo Único: O professor interino, que não recebe hora atividade para o desenvolvimento dos trabalhos de recupe-
ração com aluno, deverá fornecer informações necessárias para que a equipe pedagógica da unidade escolar (articulador
e coordenador) possa realizar as intervenções necessárias para a recuperação do aluno.

Art. 8º Os trabalhos de intervenção realizados com os alunos, deverão ser devidamente registrados no decorrer do ano
letivo, de acordo com o desenvolvimento de cada atividade. Tais registros deverão ser organizados e arquivados em um
portfólio do aluno.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 44 Assinado Digitalmente



REQUISITOS PARA VALIDAÇÃO DA RETENÇÃO DE ALUNO NO ANO VIGENTE

Art. 9º A recuperação é composta por um conjunto de estratégias e ações de intervenções, elaboradas pelos professores
com a cooperação do articulador e coordenador pedagógico, com a finalidade da melhoria da aprendizagem dos estudan-
tes.

Art. 10. Ações do professor no decorrer do ano letivo:

I - Apresentação do Plano de intervenção pedagógica bimestral utilizado, com vistas a superar as dificuldades de apren-
dizagem dos alunos, destacando quais alunos que apresentam dificuldades que serão atendidos neste plano, documento
deverá ser validado pela coordenação e articulação pedagógica.

II - Registros bimestral do acompanhamento das atividades desenvolvidas pelos estudantes, destacando as dificuldades,
as ações desenvolvidas, o processo de desenvolvimento e os avanços alcançados, documento deverá ser validado pela
coordenação e articulação pedagógica.

III - Registros das avaliações realizadas com detalhes da participação dos alunos, dos momentos de análise do desenvol-
vimento do estudante.

Art. 11. Ações da articulação e coordenação pedagógica no decorrer do ano letivo:

II -Validação do plano de intervenção pedagógica bimestral destinado a superação das dificuldades de aprendizagem dos
estudantes.

III -Controle dos registros de acompanhamento e das atividades de recuperação bimestral dos alunos realizadas pelo pro-
fessor.

III -Registros de convocação dos pais ou responsáveis para conhecimento e colaboração no acompanhamento das ativi-
dades interventivas, de realização de tarefas e presença na divulgação dos resultados.

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS DA RECUPERAÇÃO E RETENÇÃO

Art. 12. As notas poderão ser alteradas no sistema depois de comprovadas as ações de intervenção e a progressão da
aprendizagem do aluno atendido.

Art. 13. As notas somente poderão ser alteradas no decorrer do bimestre subsequente ao atendimento.

Art. 14. Comprovada a oferta de todos os passos da recuperação e do atendimento ao aluno, e mesmo diante as ações
persistindo as dificuldades de aprendizagem, este poderá, ser retido no ano vigente.

Art. 15. O aluno que apresentar rendimentos inferiores ao desejável, e que não for submetido ao processo de recupera-
ção, não poderá ser retido.

PLANO DE INTERVENÇÃO PEDAGÓGICA

Nome aluno(a):__________________________________________________

Escola:___________________________________turma:________________

Professor(a):______________________________disciplina:______________

Período do plano:( ) 1º bimestre ( ) 2º bimestre ( ) 3º bimestre ( ) 4º bimestre

1.Dificuldades apresentadas pelo aluno(a):

2.Objetivos do plano de intervenção:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 45 Assinado Digitalmente



3.Intervenções/ atividades desenvolvidas:

Data Intervenção/atividades Resultado obtido

4. Avaliação final:

Guarantã do Norte, ____/____/2022

_______________________ _______________________

Assinatura coordenador(a) Assinatura Professor(a)

/articulador(a)

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 048/2022

O Município de Guarantã do Norte representado pela Pre-
feitura Municipal torna público para conhecimento dos in-
teressados, que não houve nenhum interessado em parti-
cipar do certame do Pregão Eletrônico nº 048/2022, cujo
objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada na LOCAÇÃO DE
MESAS, CADEIRAS E FORNECIMENTO DE GELO, para
atender as necessidades da Administração Municipal, con-
forme especificações detalhadas e constantes no Termo de
Referência (Anexo I), ocasionando em uma licitação DE-
SERTA. Guarantã do Norte/MT, 29 de novembro de 2022.
Tayla Carneiro Damasceno/Pregoeira.

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 048/2022

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial nº 048/2022, obte-
ve o seguinte resultado: A empresa WELITÃO JOSE SI-
QUEIRA sagrou-se vencedora com o valor global de R$
165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais). O pro-
cesso administrativo referente à licitação acima se encon-

tra a disposição dos interessados na sala de licitações da
referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135,
Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Norte/MT, 29 de novem-
bro de 2022. Ana Raquel Cassol/Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1437/2022 DE 29/11/2022.

PORTARIA Nº 1437/2022 DE 29/11/2022.

“DISPÕE SOBRE AVERBAÇÃO DO TEMPO DE CON-
TRIBUIÇÃO, NÃO CONCOMITANTE, EM FAVOR DA SE-
NHORA APARECIDA AUXILIADORA DE ALMEIDA VIA-
NINI, SERVIDORA PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºAverbar para fins de aposentadoria o tempo
de contribuição não concomitante trabalhado pela servido-
ra Sra. APARECIDA AUXILIADORA DE ALMEIDA VIANI-
NI, conforme Certidão de Tempo de Contribuição do Mato
Grosso Previdência - MTPREV n.º 1913/2021, perfazendo

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 46 Assinado Digitalmente



um total de 1.362 dias, correspondendo a 03 (três) anos,
08 (oito) meses e 27 (vinte e sete) dias.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 29
(vinte e nove) dias do mês de novembro do ano de dois mil
e vinte e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/11/2022,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1806/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1438/2022 DE 29/11/2022.

PORTARIA Nº 1438/2022 DE 29/11/2022.

“DISPÕE SOBRE AVERBAÇÃO DO TEMPO DE CON-
TRIBUIÇÃO, NÃO CONCOMITANTE, EM FAVOR DA SE-
NHORA MARLETE APARECIDA ANTONIO, SERVIDO-
RA PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO, E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºAverbar para fins de aposentadoria o tempo de
contribuição não concomitante trabalhado pela servidora
Sra. MARLETE APARECIDA ANTONIO, conforme Certi-
dão de Tempo de Contribuição do Instituto Nacional do Se-
guro Social - INSS n.º 08001180.1.00680/21-7, perfazendo

um total de 292 dias, correspondendo a 9 (nove) meses
e 22 (vinte e dois) dias.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 29
(vinte e nove) dias do mês de novembro do ano de dois mil
e vinte e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/11/2022,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1807/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 156

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 47 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Nov 29 22:30:36 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Contabilidade
	AVISO DE PUBLICAÇÃO - RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA – 5° BIMESTRE DE 2022
	RREO 5 BIMESTRE 2022 - ANEXO 01
	RREO 5 BIMESTRE 2022 - ANEXO 02
	RREO 5 BIMESTRE 2022 - ANEXO 03
	RREO 5 BIMESTRE 2022 - ANEXO 04
	RREO 5 BIMESTRE 2022 - ANEXO 06
	RREO 5 BIMESTRE 2022 - ANEXO 07
	RREO 5 BIMESTRE 2022 - ANEXO 08
	RREO 5 BIMESTRE 2022 - ANEXO 09
	RREO 5 BIMESTRE 2022 - ANEXO 11
	RREO 5 BIMESTRE 2022 - ANEXO 12
	RREO 5 BIMESTRE 2022 - ANEXO 13
	RREO 5 BIMESTRE 2022 - ANEXO 14

	Gabinete do Prefeito
	INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 14 /2022

	Licitação
	Aviso de Licitação Deserta Pregão Eletrônico Nº 048/2022
	Resultado de Licitação Pregão Presencial nº 048/2022

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 1437/2022 DE 29/11/2022.
	PORTARIA Nº 1438/2022 DE 29/11/2022.


		2022-11-29T22:30:36+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




